
NOF OA
Postboks 1041 Sentrum

0104 OSLO

Org.nr. 975 615 308

Bank 7058.05.99611

leder@nofoa.no
www.nofoa.no

Til
Sweco

Deres ref.nr.:  Vårt ref.nr. 
Oslo, 29. april 2011

Høringsuttalelse til boligregulering på Persilengen

Vi viser til varsel om oppstart av detaljregulering av boligfeltet Persilengen på Fjellstrand i Nesodden 
kommune.

Planområdet ligger helt inntil vest- og nordvestsiden av våtmarksområdet ved Persilengtjern, som 
vi har kartlagt som en av de mest verdifulle våtmarksområdene for fugl på Nesoddenhalvøya (se 
http://nofoa.no/5678). Kanten av planområdet ligger sannsynligvis innenfor den verdifulle fuktmarka rundt 
tjernet.

Boligbygging innenfor de østlige delene av planområdet kan føre til betydelig skade på områdets fugleliv 
ved økt forstyrrelse og skade på verdifull våtmark/fuktmark og kantsone. Vi vil derfor på det sterkeste 
anbefale at utelukkende de vestlige delene av planområdet bygges ut til boligområde. Persilengtjern med 
omkringliggende våtmark/fuktmark og kantsone med fastmark bør reguleres til grøntstruktur med natur 
som sikrer våtmarksområdet. Dette området bør inkludere den delen av planområdet som ligger nord for 
tjernet og en sone 30–50 meter av de østlige delene av planområdet videre helt syd til Fjellveien (bredest 
sone i nord).

Kantsonen med fastmark bør sikres med bestemmelser som bevarer skogområdet mest mulig urørt, som 
en skjerm mot våtmarksområdet. Dette vil begrense forstyrrelse av fuglelivet. Fuktmarka bør imidlertid av 
hensyn til leveområder for våtmarksfugl (for eksempel enkeltbekkasin og skogsnipe) ha bestemmelser som 
bidrar til å holde landskapet åpent eller halvåpent. Alt overflatevann bør ledes til våtmarksområdet. Se for 
øvrig anbefalinger i våtmarksrapporten s. 57 om vern av dammer og dammers omgivelser.

Det bør være en forutsetning for realisering av prosjektet at det gjennomføres kompenserende tiltak 
av hensyn til områdets fugleliv. Våtmarksområdet rundt tjernet er i kraftig gjengroing etter opphør 
av kulturlandskapsskjøtsel for flere tiår siden. Det er derfor et aktuelt kompenserende tiltak å rydde 
fuktmarkene og øyene i tjernet for ungskog og kratt (se anbefalinger i våtmarksrapporten s. 57 om 
restaurering av forringede våtmarker). For å sikre at kompenserende tiltak gjennomføres kan det knyttes 
rekkefølgebestemmelser til planbestemmelsene.

NOF OA bidrar gjerne med mer konkrete råd ved forespørsel.
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